
 

 

Originale 
DETERMINAZIONE Area Amministrativa 

n. 611 del 03/10/2013 
 
OGGETTO: Assunzione impegno spesa per  integrazione nuove funzionalità alla piattaforma 
Olischool di gestione della fruizione del servizio mensa scolastica - CIG: Z4C0BBF852 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale è dotata del servizio di pagamento della ristorazione 
scolastica mediante piattaforma Iinformatica Olischool e attraverso l’utilizzo della Carta Regionale 
dei Servizi (CRS); 
 
Vista  la precedente determinazione n. 604 del 28/10/2012 con la quale veniva rinnovato il servizio 
e l’assistenza della piattaforma Olishool per il periodo 1 ottobre 2013 - 30 settembre 2014 alla ditta 
Nordcom S.p.a. di Milano – P.IVA 13384100155; 
 
Visto il preventivo di spesa assunto al protocollo n. 24544 in data 02/10/2013, della ditta Nordcom 
S.p.a. di Milano relativa ad una nuova funzionalità della piattaforma Olischool che consentirà alle 
famiglie di conoscere il saldo disponibile sulla CRS per il pagamento dei pasti e al Comune di 
visualizzare, e quindi di gestire i casi per i quali avviene la fruizione del servizio mensa pur in 
mancanza del pagamento, per un importo di euro 1.500,00 più Iva al 22%; 
 
Vista la richiesta del Servizio economico finanziario  di provvedere in tal senso; 
 
Ritenuto quindi di dover assumere il necessario impegno di spesa per quanto sopra richiesto; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38  del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013 di 
approvazione piano risorse finanziarie – assegnazione mezzi finanziari 2013; 
 
 

Visto il regolamento Comunale per l'acquisizione di forniture di beni e servizi e per l'esecuzione di 
lavori in economia ed in particolar modo l'art. 6, comma 3, punto 12 e l'art. 11, comma 4, lettera a; 
 
 

Richiamato l’art. 3, comma 5 , Lgs. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 con prot. n. 10 del 02/01/2013 di conferimento alla signora Sonia 
Piva delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000 ed in particolare: 
 L’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
 L’art. 183, che detta norme in materia di impegno di spesa; 
 L’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria) 
 L’art. 153, comma 5 (regolarità contabile); 

 
DETERMINA 

 
1. Di assumere, per i motivi indicati in premessa, un impegno di spesa di € 1.830,00, compresa 

IVA al 22%, nei confronti della ditta NordCom S.p.A. di Milano – P.IVA 13384100155, per 
l’integrazione alla  piattaforma Olischool di gestione della fruizione del servizio mensa 



 

 

scolastica con le nuove funzionalità descritte in premessa; 
 
2. di imputare la spesa complessiva di euro 1.830,00 all’Int. 1010203 Cap. 1023/05 del bilancio 

per l’esercizio finanziario 2013; 
 
3. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio Economico – Finanziario. 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
(f.to Sonia Piva) 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Visto di regolarità contabile - art. 153 D. Lgs 267/2000. 
 

Si attesta che l'impegno è provvisto della relativa copertura  finanziaria. 
 
 
Curtatone,         03/10/2013         
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

(Rag. Daniela Carra) 
 
 


	DETERMINAZIONE Area Amministrativa
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

